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Forord 
Gjennom denne rapporten ønsker vi å belyse hva vi ønsket å oppnå gjennom dette prosjektet, hvilke 

resultater vi hadde ift. målsetninger og hvordan vi har tenkt å videreføre prosjektet. Prosjektet vårt 

var av forebyggende art, og handlet hovedsakelig om å inkludere flere flerkulturelle barn i 

idrettslaget, samt å få bedre kontakt med flerkulturelle foreldre. Prosjektet har hatt en varighet på 3 

år, og en kostnadsramme på drøyt en halv million årlig.  

 

De viktigste samarbeidspartnerne i dette prosjektet har vært Kolstad, Saupstad og Huseby Skole. Vi 

har tett kontakt med både rektorer og SFO ledere på de nevnte skolene, og setter stor pris på deres 

vilje til å samarbeide mot et felles mål om å engasjere flest mulig barn og unge. Vi har også hatt en 

sterk støttespiller i Norges Håndballforbund, og da spesielt Eva Skei som er deres 

inkluderingsansvarlig.  

 

Vi sender en stor takk til Extrastiftelsen som hadde troen på prosjektet vårt, og bidra til å gjøre dette 

eventyret mulig. Vi håper vi klarer å videreføre det fundamentet som er lagt på en best mulig måte. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sammendrag 

Kolstad Håndball hadde ønske om å ansette en Integreringsansvarlig på heltid som 
skulle sørge for bedre rekruttering av flerkulturelle barn, og bedre kontakt med 
flerkulturelle foreldre. Målsetningen var å få inn 100 flerkulturelle barn i løpet av 3 år, 
samt at vi opprettet delmål underveis som gikk på å få inn flerkulturelle foreldre i 
frivillige verv, samt at vi hadde et mål om å forhindre frafall blant våre eldste spillere. 
Vi hadde en veldig fin kurve ift. primærmålsetning fram til år 2, når vi var oppe i 68 
flerkulturelle spillere. Dessverre mistet vi noen av de eldste aldersbestemte lagene i 
2013, noe som gjorde at antall flerkulturelle spillere i dag er på 55 stk totalt. Det betyr 
også at vi mislykkes med å innfri del mål om å beholde de eldste spillerne. Når det 
gjelder antall flerkulturelle frivillige så er vi halvveis med 5 stk i frivillige verv. Hvis 
man ser bort fra selve målsetningene, så har prosjektet hatt mange andre positive 
sider ved seg som er av samfunnsnyttig karakter. Vi har engasjert flere tusen barn 
gjennom disse årene, og selv om ikke alle disse spiller i Kolstad Håndball så har det 
vært en formidabel reise fra å være en anonym breddeklubb, til å bli en 
foregangsklubb innen håndballen når det gjelder aktivitetsnivå. Vi er for tiden på 
utkikk etter noen som kan videreføre alle aktivitetene våre, samtidig som vi skal både 
rekruttere og beholde flere spillere. 
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1 Prosjektets bakgrunn og målsetting 

Kolstad er en av de tettest befolkede bydelene i hele Norge. Bydelen har beboere 
som kommer fra hele 50 forskjellige nasjoner. Vår utfordring har vært å rekruttere 
barn med utenlandsk opprinnelse til en ”norsk idrett”, som håndball kan sies å være. 
Vi vet at Kolstad Fotball har lykkes med å inkludere mange flerkulturelle spillere i 
fotballen, men det har primært vært gutter. De har hatt stor suksess med å ha et høyt 
aktivitetsnivå som har favnet om flest mulig, derav en god del lavterskel tilbud. 
Kolstad Håndball hadde et ønske å ansette en integreringsansvarlig som skulle legge 
til rette for at barn og unge av utenlandsk opprinnelse skulle få et godt tilbud i 
klubben, og da favne om både flerkulturelle jenter og gutter. Vi ville finne ut hva vi 
kan gjøre for å rekruttere flere flerkulturelle barn, samt at vi vil finne ut hvordan vi 
kunne komme i kontakt med flerkulturelle foreldre? 
  
Vår opprinnelige målsetning var å rekruttere 100 aktive barn som er av utenlandsk 
opprinnelse i løpet av 3 år. Våre delmål var 50 barn første år, 75 barn andre år, og 
over 100 barn i løpet av 3 år. Målgruppen var alle barn og unge i alderen 6 til 19 år 
som er av utenlandsk opprinnelse. 
 
Underveis i prosjektet opprettet vi to delmål, som var som følger: 

1. Vi skal ha inn 10 flerkulturelle foreldre i frivillige verv i klubben, som f. eks. 
lagskontakt, oppmann, trener, styremedlem el 

2. Klubben skal ha aldersbestemte lag helt opp til alderen 18 år 
 
Vi hadde en formening om at vi ville få bedre rekruttering hvis vi fikk engasjert flere 
flerkulturelle foreldre, samtidig som vi fikk en bedre kommunikasjon med den 
flerkulturelle delen av befolkningen. Vi har også hatt en ønske om å beholde spillerne 
våre lengre. Vi har alltid slitt med stort frafall når barna starter i ungdomsskolen, og vi 
har mistet resterende spillere når de har startet i videregående skole. Vi opplever 
spesielt at de eldste jentespillerne er forbilder for unge spillere, og derfor er det viktig 
å beholde jentene lengst mulig. 
 
Prosjektet var ment å favne om Kolstad/Saupstad området primært, men det har 
også vært hensiktsmessig med noen større arrangement der vi også har invitert 
deltagere fra andre bydeler. Dette gjelder aktiviteter med turneringsspill spesielt. Vi 
har ikke hatt aktiviteter utenfor Trondheim Kommune. 
 

2 Prosjektgjennomføring  

Etter at vi fikk tilsagn på midler i slutten av november 2010, startet prosessen med å 
finne en integreringsansvarlig som skulle ivareta våre behov. Vi endte til slutt med å 
ansette Ola Tømmerås, som var godt kjent både med klubben og området. Det var 
en stor fordel at Ola bodde i området, og at han også var aktiv som spiller på 
herrelaget til Kolstad Håndball. Samtidig hadde han jobbet flere år på SFO ved en 
lokal skole, og var godt kvalifisert for å jobbe med barn. 
 
Vi fikk tidlig på plass forpliktende avtaler med de lokale barneskolene, samt at vi 
opprettet en god dialog med andre frivillig organisasjoner på området. Det var 
spesielt viktig å komme i kontakt med flerkulturelle organisasjoner i området, for å få 
en bedre innsikt i hvordan vi skal komme i kontakt med flerkulturelle foreldre. 



 
Gjennom det første året arrangerte Ola Fargerik Håndball, Idrettsdag for 800 elever 
fra barne- og ungdomsskolen og to håndballskoler. Han deltok også på et 
sommerprosjekt i samarbeid med bla. Trondheim Kommune, for å aktivisere barn 
utenfor idretten, og var med på felles reisecup med hele klubben. I tillegg var han til 
stede på spiller- og foreldremøter i lagene. Samtidig som han ledet ca. 10-15 timer 
med ukentlige gymtimer på de lokale barneskolene. I sum førte all denne aktiviteten 
til en voldsom rekruttering av flerkulturelle barn, og vi var på det meste 68 
flerkulturelle spillere i starten av 2012. 
 
Dessverre bestemte Ola seg for å flytte utenbys mot slutten av året, og da måtte vi se 
oss om etter en ny integreringsansvarlig. Valgte falt til slutt på Stian Gomo Nilsen, 
som hadde lang erfaring med å lede aktiviteter med barn gjennom diverse 
trenergjerninger og andre verv. Han hadde også en fortid som spiller i Kolstad, og var 
godt kjent i lokalmiljøet.  
 
Jobben til Stian var primært å videreføre det arbeidet som Ola hadde startet, samtidig 
som han fikk i gang noen nye aktiviteter. Vi ble bla. enige med Huseby 
Ungdomsskole om at vi skulle tilby håndball valgfag i skoletiden, noe som aldri hadde 
blitt gjort tidligere. Første halvår i 2012 hadde vi et samarbeidsprosjekt med Norges 
Håndballforbund der vi ga et håndballtilbud til barn fra asylmottaket på Sandmoen 
(som er rett sør for Trondheim). Et annet tiltak som ble etablert i 2012 var 
internasjonale familiekvelder, som skulle erstatte tradisjonelle foreldremøter. Nesten 
samtlige lag hadde dårlig oppmøte på sine ordinære foreldremøter, og derfor 
bestemte vi oss for å samle alle spillere med deres familier til internasjonal 
familiekveld 3 ganger i året. På familiekvelden hadde vi først litt generell info fra 
klubben. Etterpå delte vi inn foreldrene i klasserom etter hvilket lag de kom fra, 
samtidig som barna fikk drive med andre aktiviteter og konkurranser. Til slutt var det 
bespisning og muligheten for å få nye relasjoner i en uformell setting. Dette ble en 
umiddelbar suksess, med hele 300 frammøtte på første familiekveld. Her møtte vi 
også mange av de flerkulturelle foreldrene. Vi har arrangert 4 familiekvelder totalt, 
alle med godt oppmøte. 
 
 
 
Oppsummering av aktiviteter gjennom prosjektperioden: 

- Arrangert 3 runder med Fargerik Håndball 
o Rundt 150 deltagere 

- Arrangert 3 Idrettsdager for alle barne- og ungdomsskole elever 
o Rundt 800 elever 

- Arrangert 3 lokale håndballskoler 
o Rundt 100 deltagere på hver håndballskole 

- Arrangert 6 store håndballskoler i samarbeid med Byåsen Elite  
o Rundt 400 deltagere på hver håndballskole 

- Hatt 4 uker hvert høstsemester med alle gymtimene på Saupstad og Kolstad 
barneskole 

- Fått på plass en samarbeidsavtale med Kolstad og Saupstad barneskole, slik 
at vi nå kan tilby ukentlige økter på alle klassetrinn 



- Skrevet samarbeidsavtale med Huseby Ungdomsskole, slik at vi har 4 timer 
med håndball valgfag hver eneste uke gjennom hele skoleåret 

- Fungert som trener både på jente- og guttelag i klubben 
- Deltatt på både spillermøter og foreldremøter i klubben 
- Deltatt på reisecup med samtlige lag i Kolstad Håndball 
- Har hatt møter med alle frivillige organisasjoner på området 

o Herunder møte med utenlandske innvandrerforeninger 
- Blitt medlem av ressursgruppe for minoriteter i Norges Håndballforbund 

o Utarbeidet en infobrosjyre for nye utenlandske foreldre i håndballen 
- Fått sterk tilknytning til både norske og utenlandske barn 
- Blitt godt kjent i lokalmiljøet både blant barn og voksne  
- Deltatt årlig på reisecuper med samtlige lag i Kolstad Håndball 
- Ledet et prosjekt der vi har hatt ukentlige håndballtreninger med barn fra 

Sandmoen Asylmottak i samarbeid med Norges Håndballforbund og UDI 
- Arrangert 4 internasjonale familiekvelder med både etnisk norske og 

flerkulturelle barn og foreldre 
o Rundt 250 deltagere hver gang, hvorav ca. en tredjedel var flerkulturelle 

 

Vi har hatt noen mindre avvik i prosjektperioden. Disse avvikene er knytt til 
ansettelsesforhold. Begge de som var ansatt i prosjektperioden hadde 
oppsigelsestid, som gjorde at daglig leder i klubben måtte dekke inn arbeidsmengden 
inntil de kunne tiltre stillingen. Samtidig sa Stian Gomo Nilsen opp jobben 2 måneder 
før prosjektperioden var omme, og også i denne perioden måtte daglig leder sørge 
for å holde opp aktivitetsnivået. Resten av prosjektet har gått stort sett som planlagt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 Resultater og resultatvurdering 

Kolstad Håndball har i skrivende stund 55 aktive spillere med utenlandsk 
opprinnelse. Det betyr at vi har mistet 13 flerkulturelle spillere det siste året. 
Hovedårsaken til frafallet er at vi har mistet de to eldste lagene våre både på gutte- 
og jentesiden i løpet av halvannet år. Det betyr at vi ikke har klart å nå målsetning 
med å få 100 flerkulturelle spillere i klubben i løpet av prosjektperioden. Vi tror at 
årsakene til dette er sammensatt, men vi tror at den satsingen vi har gjort på 
aldersbestemt håndball de siste årene ikke har vært godt nok forankret hos de eldste 
lagene. Det har gjort at de har valgt bort håndball til fordel for andre aktiviteter når de 
har startet i ungdomsskolen på guttesiden, og da primært fotball. På jentesiden 
mistet vi vårt J-16 lag i sommer, da barna startet på videregående skole. Vi håper å 
snu denne trenden gjennom å ha inspirerende aktiviteter for våre eldste lag i årene 
framover. Dette kan være bla. påfyll av gode trenerressurser, og gode sosiale tiltak 
som reisecuper utenlands ol.  
 
Selv om vi ikke kom i mål ift. den opprinnelige målsetningen så har vi hatt nesten en 
dobling av antall flerkulturelle medlemmer gjennom prosjektperioden, fra 30 
medlemmer til 55 medlemmer. Hovedårsaken til at vi har fått flere spillere har vært på 
grunn av mange gode aktiviteter og arrangement, samt et tett samarbeid med de 
lokale skolene. Vi har god tro på at vi skal fortsette den gode utvikling gjennom gode 
aktiviteter og arrangement. 
 
Når det gjelder våre delmål om å ha 10 flerkulturelle foreldre i frivillige verv i klubben, 
så er vi nå kommet halvveis med 2 lagledere, og 3 lagskontakter. Dette er noe vi vil 
jobbe videre med. Delmålet om å få aldersbestemte lag opp til 18 år er vi litt bak 
skjema på etter at vi mistet J-16 laget vårt. Nå er vårt eldste lag 14 år på jentesiden 
og 12 år på guttesiden, men det er til gjengjeld veldig veldrevne og selvstendige lag 
som vi har gode tro på at vi skal beholde i mange år framover. 
 
 
Mot slutten av prosjektet så vi viktigheten av å få på plass dyktige trenere i alle lag. 
Våre lag er nesten utelukkende ledet av foreldre, og all honnør til dem, men de 
innehar ofte ikke den kompetansen som skal til for å gi barna sportslig utvikling når 
de passerer 11-12 år. Dette kan ha vært en medvirkende årsak til frafallet. Vi ønsker 
derfor å se på muligheten for å få finansiering til å få på plass skikkelig gode trenere 
utenfra, som er flinke til å bygge lag både på og utenfor banen. Dette lykkes spesielt 
vår siste Integreringsansvarlig med da han var trener for G-12 i Kolstad. Da fikk vi 
også med oss flerkulturelle foreldre, fordi at de ville være en del av et lag som var i 
sterk utvikling, og som gjorde guttene stolte. Slik bør det være på alle lag, men da er 
det behov for å få tak i flere dyktige trenere, og det koster ofte litt penger. 
 
 
Prosjektet må sies å ha betydd veldig mye for Kolstad Håndball som idrettslag. 
Sett bort i fra resultatmålene våres så har vi lykkes veldig godt på andre områder. Vi 
har blant annet engasjert flere tusen barn gjennom våre aktiviteter som vi har 
beskrevet i forrige kapitel. Selv om ikke alle disse har blitt medlemmer i Kolstad 
Håndball, så har det bidratt til å skape mer aktivitet hos barn og unge. Det har vært til 
tider vært til nytte for barn og unge rundt om i hele Trondheim. Nytten til Norges 
Idrettsforbund sentralt kan kanskje diskuteres, men vi har hatt god dialog med Sør-
Trøndelag Idrettskrets underveis i prosjektet. Norges Håndballforbund har også hatt 



mye nytte av de erfaringer vi har gjort oss gjennom prosjektet, som blant annet ga 
seg utslag i en generell infobrosjyre til alle nye medlemmer i håndballen rundt om i 
hele Norge. Vi har ellers fått noen invitasjoner på seminar for å fortelle om den 
jobben vi gjør, og hvilke erfaringer vi har gjort oss. Dette er noe vi akter å fortsette 
med hvis vi blir forespurt. 
 
 
 

4 Oppsummering/Konklusjon/Videre planer 

Vi anser prosjektet som vellykket til tross for at vi ikke nådde våre resultatmål. Vi har 
hatt en voldsom rekruttering av flerkulturelle barn de siste 3 årene, men har samtidig 
hatt en del frafall hos de eldste, spesielt det siste året. I tillegg har vi hatt et svært 
høyt aktivitetsnivå, kanskje det høyeste i hele Norge blant håndballklubber. Vi har 
også fått opprettet gode relasjoner til både skoler og frivillige organisasjoner i 
området, som vi skal dra nytte av i årene framover. 
 
I etterkant av prosjektet ser vi at vi burde ha hatt mer fokus på beholde, og ikke bare 
fokus på rekruttere spillere. Vi tror likevel vi har lagt et godt fundament, som klubben 
kan bygge videre på i årene framover. Vi har blitt en viktig aktør i lokalsamfunnet, og 
har et ønske å videreføre stillingen til tross for at vi ikke har noen ekstern finansiering 
på plass ennå. De siste to månedene har daglig leder utført oppgavene til 
Integreringsansvarlig, i og med at sistnevnte takket ja til et annet jobbtilbud i frykt for 
at han ikke fikk videreført stillingen. Vi er i dialog med vedkommende om å komme 
tilbake til oss etter at vi har bestemt oss for å videreføre stillingen, men er også i 
dialog med andre kandidater. Uansett skal vi finne noen som sørger for at vi klarer å 
beholde aktivitetsnivået høyt i klubben, både i form av antall spillere og aktiviteter. En 
del av aktivitetene vil ivaretas gjennom frivillig innsats. 
 
Vi fikk nylig en forespørsel fra Norges Håndballforbund om å bli med på et prosjekt 
sammen med Kolstad Fotball der vi ansetter en felles integreringsansvarlig som kan 
jobbe for begge klubbene, og da med spesielt fokus på kommunikasjon med 
flerkulturelle. 
 
 
 
  

Referanser 

Ikke relevant. 
 
 
 
 

Vedlegg 

Under ser dere noen avisutklipp fra aktivitetene våre. 



 

 

 

 

 

 

 



 


